
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Oaxaca

correo

recibid

Bande

Acceso

REVISI

por pa

fundam

Interio

Estata

PRIME

exped

este  In

Recurr

a parti

a)  Hag

(crede

Licenc

Obliga

fecha 

no  co

PRESE

Acceso

Institu

 

a de  Juá

o  electró

do  el  día

ja  de  E

o a  la  In

IÓN en c

arte del   

mento  e

or,  del  R

l  de  Ac

ERO.‐ Co

iente res

nstituto 

rente pa

ir del día

ga  llega

encial de

ia de Co

do haya

en que l

ontestar 

NTADO 

o  a  la  I

to para 

árez, Oa

ónico  d

a  de  ho

ntrada  d

formació

contra d

H. AYU

en  lo  di

Recurso 

ceso  a 

on la imp

spectivo

con el n

ra que d

a hábil s

ar  a  est

e elector

onducir) 

a hecho d

le fue no

la  prev

EL  RECU

nformac

hacerlo 

xaca, ca

el    ciud

oy  a  las 

del  Corr

ón Públi

de  la  res

NTAMIE

spuesto

de  Rev

la  Infor

presión d

o y regíst

número 

dentro d

iguiente

e  Institu

r,  cartilla

y de  la

de su co

otificada

vención 

URSO.  T

ción  Púb

del cono

atorce de

dadano

trece  h

reo  Elec

ica, med

spuesta 

ENTO DE

  por  los

isión  y 

rmación 

del Recu

trese en

R.R./03

el térmi

e al que 

uto:  Co

a del Se

  resoluc

onocimie

a la resol

en  el 

TERCERO

blica  (SI

ocimient

e  julio d

JORGE 

horas  co

ctrónico 

diante el

dada   a

E OAXAC

s  artícul

demás 

Pública

rso de R

 el Libro

35/2009.

no de C

le sea no

pia  de 

rvicio M

ción o d

ento el a

lución im

plazo  a

O.‐  Súba

EAIP)  y 

to públic

ACT
ALF
VS.
AU
H. 
DE 
REC
035

del dos m

ARTUR

on  un m

de  este

 cual  int

 su Solic

CA DE JU

los  53  y

Procedim

  de  Oa

Revisión 

o de Gob

. SEGUN

INCO DÍ

otificado

alguna 

Militar M

ocumen

cto impu

mpugnad

aludido, 

se  al  Sis

a  la  pá

co. CUA

TOR: JO
FONSO.
. 
UTORIDA
AYUNTA
JUÁREZ
CURSO 
5/2009.

mil nuev

RO  PÉRE

minuto  a

e  Institu

terpone 

citud de

UÁREZ, O

y  55  de

mientos 

xaca,    s

y anexos

bierno qu

NDO.‐ SE

ÍAS HÁB

o el pres

identific

exicano

nto  con 

ugnado;

da. Aper

se  ten

stema  E

ágina  el

RTO. NO

ORGE  A

AD RESPO
AMIENTO
, OAX. 

DE 

ve.‐ VIST

EZ  ALFO

  través 

to  Estat

RECURS

e  Informa

OAXACA

l  Reglam

del  Ins

se  ACUE

s, intégr

ue se lle

E PREVIE

ILES con

sente ac

cación  o

, Pasapo

que el  S

 b) Infor

rcibido q

ndrá  po

Electróni

ectrónic

OTIFÍQU

ARTURO 

ONSABL
O  DE  O

REV

TO   el 

ONSO, 

de  la 

tal  de  

SO DE 

ación, 

A. Con 

mento 

stituto 

ERDA: 

rese el 

eva en 

ENE al 

ntados 

uerdo 

oficial, 

orte o 

Sujeto 

rme la 

ue de 

or  NO 

co  de 

ca  del 

ESE el 

PÉREZ 

LE: 
OAXACA 

VISIÓN: 



 
 

presente  acuerdo  vía  electrónica  al  Recurrente  al  correo 

r2_feanor@hotmail.com  por ser ese medio el que señaló para tal efecto. ‐  

Así  lo  acordó  y  firma  el  Comisionado  Presidente  del  Instituto  Estatal  de 

Acceso  a  la  Información  Pública  de  Oaxaca,  Lic.  Genaro  Víctor  Vásquez 

Colmenares, ante el Secretario General del Instituto Lic. Luis Antonio Ortiz 

Vásquez que autoriza y da fe. CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

El Comisionado Presidente El Secretario General 
 
 
Lic. Genaro V. Vásquez Colmenares 

 
Lic. Luis Antonio Ortiz Vásquez 

 

 

GVVC/laov 

 

 

R A Z Ó N : En fecha catorce de julio del año dos mil nueve, fue registrado 

el presente Recurso de Revisión en los Libros de Gobierno que se llevan en 

esta Secretaría General, con el número R.R./035/2009. CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

 

 

 

RAZÓN. En esta fecha ( 17 de julio del 2009) fue notificado vía electrónica 

al  correo  electrónico  r2_feanor@hotmail.com  del  Recurrente  C.  JORGE 

ARTURO PÉREZ ALFONSO, el acuerdo que antecede. CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

 

 

 



 
 

CERTIFICACIÓN. El Secretario General del  Instituto Estatal de Acceso a  la 

Información  Pública  de Oaxaca,  en  fecha    diecisiete  de  julio  del  dos mil 

nueve CERTIFICA: Que el término de CINCO DÍAS HÁBILES que por auto de 

fecha  catorce  de  los  corrientes  se  dio  al  Recurrente  C.  JORGE  ARTURO 

PÉREZ ALFONSO, para dar  cumplimiento  a  la prevención que  se ordenó 

por auto de fecha catorce de  los corrientes, correrá del TRES AL SIETE DE 

AGOSTO DEL AÑO EN CURSO. CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

 

 

 

C E R T  I  F  I C A C  I Ó N  . El  Secretario General del  Instituto Estatal de 

Acceso a  la  Información Pública de Oaxaca, en  fecha   diez de agosto   del 

dos mil nueve CERTIFICA: Que transcurrido el término de  CINCO DÍAS que 

por  auto  de  fecha  catorce  de  julio  se  dio  al  Recurrente  para  dar 

cumplimiento  a  la  prevención  de  esa  misma  fecha,  hecha  por  el  este 

Instituto, el Recurrente no presentó copia de  identificación oficial alguna, 

ni  de  documento  en  el  que  el  Sujeto  obligado  haya  hecho  de  su 

conocimiento el acto impugnado. CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

 

 

 

Oaxaca de Juárez, Oax., agosto once del dos mil nueve.‐ VISTOS  los autos 

del presente expediente y dada cuenta con  la Certificación que antecede; 

con fundamento en  la última parte   del primer párrafo del artículo 55 del 

Reglamento  Interior del Recurso de Revisión y demás procedimientos del 

Instituto  Estatal  de  Acceso  a  la  Información  Pública  de  Oaxaca,  se 

ACUERDA:  PRIMERO.‐  Se  tiene  por  NO  PRESENTADO  EL  RECURSO  que 

promueve el C. JORGE ARTURO PÉREZ ALFONSO. SEGUNDO.‐Notifíquese 



 
 

el presente acuerdo al Recurrente al correo electrónico que señaló para tal 

efecto,  y  TERCERO.‐  Súbase  al  Sistema  Electrónico  de  Acceso  a  la 

Información  Pública  (SIEAIP)  y  a  la  Página  Electrónica  del  Instituto  para 

hacerlo del conocimiento público. CÚMPLASE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

Así  lo  acordó  el  Comisionado  Presidente  Lic.  Genaro  Víctor  Vásquez 

Colmenares, ante el Secretario General del Instituto Estatal de Acceso a la 

Información  Pública  de  Oaxaca,  Lic.  Luis  Antonio  Ortiz  Vásquez  que 

autoriza y da fe. DOY FÉ. ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

LIC. GENARO V. VÁSQUEZ COLMENARES 

COMISIONADO PRESIDENTE 

LIC. LUIS ANTONIO ORTIZ VÁSQUEZ 

SECRETARIO GENERAL 

 

 

RAZÓN. En esta  fecha  (12 de agosto del 2009)  fue notificado el acuerdo 

que antecede, al C.  JORGE ARTURO PÉREZ ALFONSO mediante su correo 

electrónico r2_feanor@hotmail.com .CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

 

 

RAZÓN.  En  esta  fecha  (12  de  agosto  del  2009)  se  subió  el  acuerdo  que 

antecede  al  Tablero  Electrónico  de  Notificaciones  y  Avisos  del  Instituto 

Estatal de Acceso a la Información Pública de Oaxaca. CONSTE.‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐  

 

 

 

 


